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Kursanalysrapport 
Formulär för kursansvarig 

Kursanalysprocess:  
 

1.  KURSSTART 

Kursnummer  Kursens namn och hp 

IM2601 Fasta tillståndets fysik, 6 hp 
Utbildningsprogram  Period för kursgenomförande 

CTFYS 3-4 
Kursansvarig  Undervisande lärare 

Magnus Andersson Magnus Andersson 
Mats Götelid 
Viktor Jonsson 
Ilya Sytjugov 
Margareta Linnarsson 
Miao Zhang 
Alexander Forsman 

1.1 Kursens pedagogiska utveckling I   

Vid kursstart redovisar kursansvarig föregående års kursanalys, med de förändringar som beslutats till denna 
kursomgång.  
Förändringar till denna kursomgång:  
Extramaterial för självstudier med enklare uppgifter på de mest grundläggande delarna av kursen 
togs fram och lades ut på kursens hemsida. 
En övningsgrupp har använt annan pedagogik, där lösningen av övningsuppgifter har spelats in på 
video och övningen istället används till peer instruction-frågor och till att lösa lite svårare uppgifter 
1.2 Etablering av kursnämnd  
Kursansvarig etablerar kursnämnd. 
 Namn E-post (utelämnas vid webbpublicering) 

Studentrepresentanter
: 

Simon Israelsson  
  Nazim Huseynov  

 

     

 
 

     

 
 
 
 

2.  HALVTID 

Kursnämndsmöte   

Kursansvarig kallar till kursnämndsmöte, inom ca 3 veckor efter kursstart. 
Inga särskilda synpunkter eller behov av åtgärder kom fram vid detta möte. 

 
3.  KURSSLUT  

Kvantitativa data   

Prestationsgrad = andelen registrerade studenter, som klarat avsett kursmoment efter första 
examinationstillfället.  
Examinationsgrad = andelen registrerade studenter, som klarat samtliga kursmoment efter första 
examinationstillfället. 
  
Antal registrerade studenter: 106 (157)          
Examinationsgrad i %: 68     
Kursmoment; antal hp: 
 
Prestationsgrad per kursmoment  i %: 

TEN1 
4,5 hp 
68 

LAB1 
1,5 hp   
100 
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3.1 Kursenkät 
Kursenkäten lades ut i Daisy av kursansvarig efter att studenterna hade rådfrågats kring frågeställningarna. En 
kort delenkät genomfördes också under kursens första del i samband med en föreläsning. 
 
Kursenkäten upplagd i Daisy den: 2016-05-31 
Kursenkätens frågor återfinns i Daisy.  
 

3. 3.2 Kursnämndsmöte 
Kursansvarig kallar till kursnämndsmöte, inom två veckor efter avslutad kurs. 
Studenterna skriver protokoll enligt fastställd mall. 
Det signerade originalprotokollet och en elektronisk kopia skickas till kursansvarig, inom en vecka efter mötet. 
 
Kursnämndsmöte hölls den 16 juni. Protokoll från studenterna har sänts till berörda instanser (se särskilt 
document). 
 
Huvudintrycket är att kursen fungerar väl och att lärarnas insatser är uppskattade. Nedan följer en 
sammanfattning kring de förslag till förbättringar som kom fram: 
 
• Studenterna framförde önskemål om att ta bort rasten mellan teoridelen och räknedelen vid tentamen, eftersom 
studenterna känner att den stör deras koncentration och höjer stressnivån. 
 
• Idén att använda förinspelade videoövningar där assistenten löser övningsuppgifter har mötts av bra respons, 
men studenterna önskar att lösningarna och förklaringarna utökas lite. 
 
• Kursboken är i vissa delar alltför kortfattad, vilket ibland gör det svårt att ta till sig materialet. 
 
• Som kompensation för kursbokens kortfattade framställning, har extramaterial lagts ut på kursens hemsida. Här 
önskas dock mer detaljerat och härledningsinriktat material. 
 

3.3 Kursansvarigs rapport 
Kursansvarigs samlade bedömning av kursen  
Helhetsintryck Kursen har fungerat bra utan några större problem. Studenterna har 

överlag presterat lite bättre än föregående år (högre medelpoäng på 
deltentor och fler studenter med betyg A och B än tidigare). Jag kan dock 
ana mig till en viss tendens till skiktning i studentgruppen mellan de som 
klarar kursen galant och de som har svårigheter.  

Positiva synpunkter Samtliga lärare är uppskattade av studenterna. Studenterna har presterat 
lite bättre på kursen i år än föregående år (högre medelpoäng på 
tentamen och fler studenter med betyg A och B). 

Negativa synpunkter Jag noterar att studenterna uppger att de i medeltal inte använder den tid 
som finns avsatt för kursen när de får frågan om hur mycket tid de har 
lagt ned på kursen i kursenkäten. Antingen är vissa studenter inte 
tillräckligt motiverade för kursen eller så har de för stora andra åtagande 
för att ha tid att lägga ned den tid som krävs på kursen (eller en 
kombination av detta). Det finns stöd för båda dessa tolkningar i svaren 
på kursenkäten. Det kan noteras att kursen ligger idag tillsammans med 
KEX:et och valfria kurser som i vissa fall krävs för att studenterna ska 
kunna komma in på önskat masterprogram. Sammantaget kan detta leda 
till en osund konkurrens om studenternas tid i läsperiod 3-4, vilket inte är 
optimalt för fasta tillståndskursen som är utspridd över två läsperioder.  

Var kursen relevant i 
förhållande till kursmålen? 

Ja, detta är en bred kurs som täcker ett ovanligt stort vetenskapsområde 
jämfört med andra kurser som studenterna läser i sin utbildning. 
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Syn på förkunskaperna Studenterna har de relevanta förkunskaperna. Det verkar dock som om 
det eventuellt har skett en förändring i statistisk fysik-kursen, så att man 
där går igenom Einstein- och Debye-modellerna mera detaljerat än förut. 
Vissa studenter påpekar att de redan tycker att de kan detta när de 
kommer till motsvarande moment i FTF-kursen. Tidigare fanns en 
samsyn mellan mig och förre kursansvarig lärare på statistisk fysikkursen 
hur mycket som skulle gås igenom på vardera kursen. 

Syn på undervisningsformen Undervisningsformen är väl avpassad till kursen, men vi försöker att 
successivt att bygga in de möjligheter som ges av IT-utvecklingen för att 
ytterligare förbättra studenternas lärande.  

Syn på kurslitt/kursmaterial Eftersom det inte har funnits någon bra bok att ersätta Kittel med, har 
strategin varit att lägga upp extra material på kurshemsidan som 
komplement till de delar där Kittel är alltför kortfattad i sin beskrivning 
(vilket är den egentliga anledningen till att den känns svårläst). Med tanke 
på att kursen kommer att behöva ses över efter VT18, då den ges för 
sista gången som obligatorisk för CTFYS, är det lämpligast att se över 
frågan kring kurslitteratur i samband med denna förändring. Dagens 
lösning med förklarande material på nätet fungerar trots allt hyfsat, men 
skulle kunna byggas ut ytterligare lite. 

Syn på examinationen Examinationen med två deltentamina som vardera har en teoridel och en 
räknedel är mycket väl lämpad för kursen, eftersom detta tydliggör att i 
en översiktskurs som denna måste man dels ta till sig kursens 
grundbegrepp och dels kunna använda det man har lärt sig i kursen för 
att genomföra beräkningar. Studenterna framför dock att rasten mellan 
deltentorna leder till onödig stress och att vissa studenter då även tappar 
koncentrationen. 

Speciellt intressanta 
kommentarer 

40% av de studenter som besvarade kursenkäten läser mer än 33 hp 
under VT2013. 46% av den läser det förväntade 27-33 hp. Detta kan vara 
en bidragande förklaring till att en stor andel av studenterna inte lägger 
ned det förväntade antalet timmar på kursen. 

Kursens pedagogiska utveckling II   
Hur fungerade förändringarna till denna 
kursomgång? 

Ett kompendium med extra övningsmaterial på de allra mest 
fundamentala sakerna i del 1 av kursen togs fram och lades ut 
som pdf på KTH Social. Materialet var helt avsett för 
självstudier och gicks inte igenom på vare sig föreläsningar eller 
övningar, utan hade enbart som syfte att låta studenterna själva 
träna de grundläggande delarna av kursen. Det är svårt att 
avgöra ifall detta har haft någon större effekt, men resultatet på 
räknedelen på den ordinarie tentamen på del 1 av kursen var 
betydligt bättre än tidigare vilket är den del i examinationen som 
ligger närmast det material som fanns i kompendiet. 
I en av övningsgrupperna hade vi ett annorlunda pedagogiskt 
upplägg, där assistenten spelade in korta filmsekvenser med 
lösning på de enklaste uppgifterna som studenterna skulle ha 
tittat på i förväg. Övningarna ägnades sedan åt teorigenomgång, 
konceptfrågor samt att lösa de lite svårare uppgifterna. Ca 10-15 
studenter följde detta upplägg och det uppskattades av dem som 
var där och vid studenternas sammanfattning av kursen. 
Assistenten fick även utmärkelsen ”En fjäder i hatten” av 
studenterna för sitt arbete med detta. 
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Förändringar som bör göras 
till nästa kursomgång 

Kursen kommer bara att ges i sin nuvarande utformning i 2 år 
till, därefter är det naturligt att göra en större översyn av 
kursinnehållet som följd av förändringar av CTFYS-programmet. 
Därför är det inte motiverat att göra några större förändringar i 
dagsläget. Dock bör följande punkter ses över. 
i) Ändring av tentamensrutinerna, så att tentamen sker utan rast 
mellan delarna. Detta kräver dock lite logistik för att kunna 
fungera, då det är olika tillåtna hjälpmedel på de två delarna. 
ii) Förbättra och lägga till ytterligare lite mer extramaterial på 
kursens hemsidor för att underlätta läsandet av Kittel. 
 

4. EFTER KURSSLUT 
Kursansvarigs avslut av kursanalysprocessen 

 Datum för åtgärd 

Kursanalysrapport, kursnämndsprotokoll och enkätresultat publiceras i pdf-format i Daisy. 
 

2016-08-02 

Kursansvarig informerar studierektor om genomförd kursanalys och skickar kopia av 
Kursanalysrapporten. 

2016-08-02 

Kursansvarig överlämnar arkivkopia av kursanalysrapporten och signerat kursnämnds-
protokoll till arkiveringsansvarig. 

     

 

Kursansvarig hämtar ut ”stimulanspaket” till studenterna, hos ekonomiansvarig.  

     

 
 


